
 

 

令和２年５月２６日  

 

保護者 様 

 

三郷市立八木郷小学校 

                                   校 長  杉原 賢一 

 

教育活動再開に伴う感染症対策について 

 

若葉の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて、本日より学校を再開いたしましたが、児童の健康と安全を第一に考え、下記のとおり感染症対策を

図ってまいりますので、ご理解ご協力を賜りますようお願いいたします。 

 

     記 

 

☆感染症対策について 

 日常の環境衛生について、下記の３つの条件が同時に重なることのないよう対応していきます。 

〇換気の悪い密閉空間にしないための換気を徹底します。 

〇多くの人が手の届く距離に集まらないよう配慮します。（ソーシャルディスタンスの維持） 

〇近距離での会話や大声での発声をできるだけ控えるように配慮します。 

☆学校生活における基本的な対応 

 ○マスクを着用して授業に参加する。（ご家庭でご用意をお願いします。） 

 ○手洗い（石けんによる）・うがい・消毒・換気を励行する。 

 ○毎朝、児童、教職員は検温を行い、健康管理記録票に記入し確認する。 

 ○体調不良やくしゃみ、咳、さらに発熱の様子が見られる場合は学校への登校を控えてください。 

 〇出席停止等の扱いについては、保健だよりに記載してありますので、そちらをご覧ください。 

 

１ 授業について 

 〇できるだけ隣の児童との席を離し、前を向いて座る。グループ活動を行う際には、マスク着用を徹底し、  

 児童同士の間隔を開ける。教科の学習内容によって、児童同士が接近するような活動を行わないなどの 

 配慮をしてまいります。 

 

２ 集会・行事について 

 〇全校児童が体育館に集まる集会等は行わない。 

 

３ 給食について 

 〇以前同様、給食前の手洗いを励行する。 

 〇配膳する児童の発熱等の症状の有無、衛生的な服装、手指の確実な洗浄等、毎日点検する。 

 〇机を向かい合わせにせず、前を向いて食事をする。また、会話を控える。 

 

４ その他 

 今後の感染状況により、学校行事等を変更することもありますので、ご承知おきください。 


